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 Alpenflor Profi-Mischung  

70l-Sack           € 15, 00                                                  (0,21 € / Liter) 

dauerhafte Kübelbepflanzung  

 grobkörniges Substrat  

Tipp: Wir verwenden dieses Substrat für unsere 

Pflanzenproduktion! Sowie allen Kübel oder Kästen unserer Kunden 

im Aussenbereich!  

Mehrpreis: 210g Portionsbeutel  Triabon-Dünger     € 2,00   

 

Alpenflor Blumen und Pflanzerde  

45l-Sack                  € 7,00   Abverkauf !         (0,16 € / Liter) 

 

Für Balkonblumen, Kübel und Kästen mit mittlerer Standzeit! 

Mit natürlichen Wasserspeicher Ton 

 

Mehrpreis: 150g Portionsbeutel  Triabon-Dünger  € 1,50   

 

 Floradur – Topfsubstrat B grob mit Tonanteil 

70l-Sack           € 15,00                                                         (0,21€/Liter)                                          

grobkörniges Substrat aus Weißtorf, Schwarztorf und Ton  

mit Benetzungsmittel Instant plus für verbesserte Wasseraufnahme, 

mit Eisenchelat für sattes Grün  

Tipp: Wir verwenden dieses Substrat für unsere 

Pflanzenproduktion! Sowie allen Kübel oder Kästen unserer Kunden 

im Außenbereich!  

Mehrpreis: 210g Portionsbeutel  Triabon-Dünger   € 2,00  
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Floradur  

Beet- und Balkonpflanzerde 

50 L- Sack    € 11,00                                   (0,22/Liter) 

 

pH-Wert 5,8   

mit Eisenchelat für sattes Grün und wasserspeichernden 

Tonanteil 

Leicht vorgedüngt 1,2g/l 

Mehrpreis: 150g Portionsbeutel  Triabon-Dünger  € 1,50   

 

 

 

 

Floradur Gärtnererde 

Universal-Pflanzerde im Freiland und Topfkulturen 

50 L- Sack     € 10,00                                   (0,20/Liter) 

 

pH-Wert 5,6   

Weißtorf, Schwarztorf und Tonanteil incl. Langzeitdünger  

Leicht vorgedüngt 1,2g/l 

Mehrpreis: 150g Portionsbeutel  Triabon-Dünger  € 1,50   

 

 

 
BestGreen Blumenerde     (made by Floragard) 

Torfreduzierte Universal-Pflanzerde  
im Freiland und Topfkulturen, Beet und Balkon 
 
40 L- Sack     € 7,00                                   (0,18/Liter) 

pH-Wert 5,6   

Weißtorf, Schwarztorf, Holzfaser, Grünschnittkompost,  
Betonit (Ton), Kalk,   
 
incl. Langzeitdünger und Guano leicht vorgedüngt 1,7g/l 

 

Mehrpreis: 150g Portionsbeutel  Triabon-Dünger  € 1,50   

 

 

 



Gartengestaltung Heinz Ziegler    Kappelgartenstraße 13 – Thurnreuth      94110 Wegscheid   Tel. 08592-938091    www-gartengestaltung-ziegler.de 
 
Büro und Verkauf von Mo-Sa 8:00 – 12:00 Uhr  - ansonsten gerne, aber bitte vorher anrufen!   

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………………………                    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rhododendron- & Moorbeet Erde     Eifelhum 

40 L- Sack                     € 8,00                         (0,18/Liter) 

 

für saure Bodenansprüche und niedrigen pH-Wert 

wie Rhododendron, Heidelbeeren, Calluna, Azaleen, 

Hortensien 

Torf – Humoflor 

150 Liter Ballen      € 17,00 

 

Zur Bodenverbesserung und  

um pH-Wert zu senken (bodensäuernd) 

Gartenkompost 

45 L-Sack  € 4,50                     (100,00 € / cbm) 

 

Tipp: Wir bieten auch losen Premiumkompost an für 

25,00 € pro ~cbm (nicht lagernd)  zzgl. Lieferung! 

   

 



Gartengestaltung Heinz Ziegler    Kappelgartenstraße 13 – Thurnreuth      94110 Wegscheid   Tel. 08592-938091    www-gartengestaltung-ziegler.de 
 
Büro und Verkauf von Mo-Sa 8:00 – 12:00 Uhr  - ansonsten gerne, aber bitte vorher anrufen!   

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………………………                    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pinienrinde Decor 15-25 mm 

60 L-Sack  € 14,00                                      (233,33 € / cbm) 

 

Haltbarkeit 2-3 x länger als Rindenmulch, sehr schöne Optik, 

kaum Holzanteil  

Abverkauf !  

Wegen extremen Preissteigerungen kaufen wir dieses tolle Produkt 

vorerst nicht mehr nach. Es ist aber noch einiges vorrätig. 

Palettenbezug weiterhin möglich!    

Rindenmulch fein 0-20 mm 

70 L-Sack     € 6,50                             (92,86 € / cbm)  

 

Bei 5cm dicker Schicht reicht ein Sack für 1,4qm  

- verhindert Wasserverdunstung 

- unterdrückt Unkraut  

- schöne Optik  

Tipp: Wir bieten auch losen Rindenmulch 0-20mm an für 

44,00 € pro ~cbm ab Lager, oder liefern gegen Mehrpreis! 


